## VARIÆ LECTIONES.

<sup>21</sup> διότι A, διὰ τί vulg. <sup>22</sup> τούτους A. <sup>23</sup> δὲ add. ex A. <sup>24</sup> ἐστρατοπεδεύσατο A, ἐστράτευσεν vulg.  
<sup>25</sup> αὐτοῖς A, αὐτῶν vulg. <sup>26</sup> ἐν σπονδῇ A. <sup>27</sup> ἄξιον A, ἀξίων vulg. <sup>28</sup> ἡμῶν πιστεύσομεν A, ἡμῶν πιστεύ-  
 σωμεν vulg. <sup>29</sup> μέγα A, μέγαν vulg. <sup>30</sup> μηδὲ, μήτε vulg., om. A, sed ante βούλεσθαι add. μή. <sup>31</sup> ἐπι-  
 αγωγὴν A. <sup>32</sup> καὶ Μαυρ. om. A c. <sup>33</sup> ἀγεῖραι A, ἐγεῖραι vulg. <sup>34</sup> Ἰμέριον A b, Ἰμερίῳ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(59) Procop., *Bastem*.

Τζοτζαε permisere. Μὲν Adramyctum civitatem con- A εις Βυζάντιον<sup>38</sup>. Μαυρούσιοι δὲ καὶ Τζότζας ἐν  
 lictō per Himerii praesentiam dolo cepere. Libyūm ἀδεία πολλῇ τὴν Λιβύην πᾶσαν ἐληίζοντο.  
 autem nonnulli in Siciliam, in insulas alii, et Byzantium usque fugere. Cæterum Maurusii et Tzotzas  
 nullo obsistente Libyam universam depopulati sunt.

Porro qui ex Libya Byzantium trajecerant ab  
 imperatore postulabant 178 frequentius, ut exer-  
 citum cum optimo duce in Libyam mitteret. Im-  
 perator autem Areobindum cum militibus numero  
 exiguis, virum alioqui nobilem et prudentem, sed  
 rei militaris rudem et inexpertum misit, atque una  
 cum ipso Athanasium, Armeniosque quam paucos,  
 quibus Artabanes et Joannes, Arsacidæ, præfue-  
 runt. Sergium tamen minime revocavit, imo ipsum  
 atque Areobindum una ambos Libyæ duces esse  
 jussit: Ita ut Sergius adversus Barbaros, qui in  
 Numidia erant, Areobindus vero contra Maurusios,  
 qui Byzacium tenebant, expeditionem susciperet. B  
 Areobindus ubi in Libyam venit, dimidiumque  
 exercitus accepit, Joannem Constantioli filium in  
 Tzotzam et reliquos Barbaros præliatum misit.  
 Joannes adeo numero hostium exercitu conspec-  
 to, manus cum illis conserendas se cogi intellexit.  
 Graves autem cum Tzotza inimicitias gerebat, ita  
 ut aller alterum conficere, atque ita demum perire  
 exoptaret. Certamine igitur inuito, uterque de me-  
 dio exercitu progressus, in se invicem irruerunt.  
 Ac Joannes quidem arcum intendens, telum in  
 dextrum Tzotzæ Inguen direxit, ex quo paucis ab-  
 hinc diebus extinctus est: Barbari vero hostem  
 cum magno impetu adorti, cum ad numerum prope  
 infinitum accederent, ipsum Joannem omnesque C  
 Romanos ad unum occiderunt. Hunc certe inter  
 moriendum dixisse aiunt: *Jucunda morte pereo,  
 totis meis jam circa Tzotzam completis.* Ex adverso  
 comperta Joannis morte lætatus Tzotzas animam  
 reddidit. Joannes etiam Armenius in eo bello perit.